
Bezirksmeisterschaft - T04 - 2022
19.03. - 20.03.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 21.03.2022 15:35 Uhr Gesamt

1  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 911,1 Ringen

119 Detlef Petzsch 308,5

121 Heinz Liedtke 302,3

122 Peter Krause 300,3

2  5224 PolSV Dortmund1 910,0 Ringen

134 Helgrid Schmidt 307,5

133 Friedhelm Schmidt 305,5

132 Manfred Goldbaum 297,0

3  5302 SV Brambauer I 893,8 Ringen

168 Gerhard Götz 301,1

169 Klaus Dziedeck 298,0

167 Reinhard Simaitis 294,7

4  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 892,0 Ringen

3 Lothar Bauer 298,3

126 Franz Hieke 297,7

6 Norbert Matern 296,0

5  5316 SSV Südkirchen I 891,3 Ringen

175 Ulrich Nadrowski 298,1

176 Reiner Beier 297,9

177 Willi Kampert 295,3

6  5123 SC Bodelschwingh e.V. 885,6 Ringen

7  5603 SG Overberge e. V. 878,0 Ringen

8  5501 SGes Hamm e.V. 849,7 Ringen

9  5316 SSV Südkirchen II 846,3 Ringen

10  5507 SpSch Westtünnen e.V. 843,6 Ringen

11  5222 BSV Do-Körne e.V.1 819,4 Ringen

12  5403 SpSch Beckum I 567,6 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5208 Nördl-Dortmunder SB 2 882,2 Ringen

 5208 Nördl-Dortmunder SB 4 873,8 Ringen

 5208 Nördl-Dortmunder SB 5 847,9 Ringen

 5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 553,0 Ringen



Bezirksmeisterschaft - T04 - 2022
19.03. - 20.03.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 21.03.2022 15:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 119 Detlef Petzsch  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 104,0 103,5 101,0 308,5

2 154 Alfred Preus  5618 BSV Unna 102,0 99,6 100,2 301,8

3 3 Lothar Bauer  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 98,7 101,5 98,1 298,3

4 151 Heinz-Erwin Hoppe  5603 SG Overberge e. V. 100,8 99,3 98,1 298,2

5 175 Ulrich Nadrowski  5316 SSV Südkirchen I 101,0 98,1 99,0 298,1

6 176 Reiner Beier  5316 SSV Südkirchen I 100,6 98,7 98,6 297,9

7 6 Norbert Matern  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 97,4 100,4 98,2 296,0

8 165 Thomy Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 97,8 99,0 98,9 295,7

9 177 Willi Kampert  5316 SSV Südkirchen I 97,4 96,7 101,2 295,3

10 173 Helmut Middrup  5316 SSV Südkirchen 98,9 99,9 96,4 295,2

11 167 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer I 97,8 96,5 100,4 294,7

12 125 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 99,9 97,7 95,5 293,1
13 5 Manfred Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 96,6 99,0 96,8 292,4

14 172 Albert Rengshausen  5316 SSV Südkirchen II 95,3 95,2 98,0 288,5

15 144 Werner Schmidt  5501 SGes Hamm e.V. 95,5 95,3 96,1 286,9
16 164 Erwin Stannek  5123 SC Bodelschwingh e.V. 94,4 93,5 94,8 282,7

17 147 Jürgen Röhling  5507 SpSch Westtünnen e.V. 91,0 90,5 100,8 282,3

18 2 Friedhelm Adler  5208 Nördl-Dortmunder SB 5 92,5 89,8 87,8 270,1

19 141 Rudolf Lammers  5411 SpSch Visier 59 Ennigerloh e.V. 65,6 76,1 83,5 225,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

156 Hartmut Stelzer  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 95,1 89,2 93,4 277,7

157 Franz Friede  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 86,7 93,7 94,9 275,3



Bezirksmeisterschaft - T04 - 2022
19.03. - 20.03.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr 50m Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 21.03.2022 15:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 134 Helgrid Schmidt  5224 PolSV Dortmund1 103,2 102,8 101,5 307,5

2 159 Dagmar Tochtrop  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 98,3 101,0 96,5 295,8

3 136 Monika Dallek  5403 SpSch Beckum I 96,3 96,0 97,6 289,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

7 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 99,2 100,9 99,9 300,0



Bezirksmeisterschaft - T04 - 2022
19.03. - 20.03.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 21.03.2022 15:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 163 Klaus Türke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 103,5 101,8 101,9 307,2

2 133 Friedhelm Schmidt  5224 PolSV Dortmund1 99,8 101,9 103,8 305,5

3 168 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer I 100,5 99,5 101,1 301,1

4 131 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund 99,2 99,4 99,7 298,3

5 126 Franz Hieke  5208 Nördl-Dortmunder SB 3 98,3 100,1 99,3 297,7

6 132 Manfred Goldbaum  5224 PolSV Dortmund1 102,5 98,5 96,0 297,0

7 166 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer II 97,9 97,4 95,1 290,4

8 171 Klaus Quante  5316 SSV Südkirchen II 99,3 99,1 92,0 290,4

9 94 Helmut Born  5603 SG Overberge e. V. 97,8 87,9 98,3 284,0

10 143 Horst Imgenberg  5501 SGes Hamm e.V. 93,5 93,8 96,1 283,4

11 123 Volker Helpup  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 91,3 93,1 96,6 281,0

12 127 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 5 93,5 91,6 95,9 281,0
13 145 Gerhard Dragunski  5501 SGes Hamm e.V. 97,1 96,6 85,7 279,4

14 118 Karl König  5201 BSV Do-Aplerbeck e.V. 89,5 87,9 90,6 268,0

15 174 Werner Pieper  5316 SSV Südkirchen II 85,5 91,7 90,2 267,4
16 138 Bernhard Sander  5403 SpSch Beckum e.V. 85,7 85,9 86,5 258,1

17 129 Bernd Rohlauf  5222 BSV Do-Körne e.V.1 88,6 83,2 75,7 247,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

139 Antonius Rennkamp  5405 SGes Neubeckum e.V. 100,0 100,0 101,8 301,8



Bezirksmeisterschaft - T04 - 2022
19.03. - 20.03.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK-Gewehr 50m Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 21.03.2022 15:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 137 Ursula Hastenteufel  5403 SpSch Beckum I 92,7 90,8 94,2 277,7



Bezirksmeisterschaft - T04 - 2022
19.03. - 20.03.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 21.03.2022 15:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 121 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 97,5 103,3 101,5 302,3

2 122 Peter Krause  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 100,0 98,9 101,4 300,3

3 178 Klaus Neumann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde 99,4 99,8 99,3 298,5

4 169 Klaus Dziedeck  5302 SV Brambauer I 97,6 100,9 99,5 298,0

5 90 Werner Lätsch  5603 SG Overberge e. V. 100,4 98,3 97,1 295,8

6 120 Heinrich Hebbelmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 95,0 97,2 96,9 289,1

7 162 Erich Witte  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 98,3 95,5 94,7 288,5

8 130 Hans Meier  5222 BSV Do-Körne e.V.1 97,5 93,2 97,0 287,7

9 161 Lothar Baumert  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 92,3 97,0 96,8 286,1

10 128 Rolf Schielmann  5222 BSV Do-Körne e.V.1 91,2 96,2 96,8 284,2

11 146 Rainer Ernst  5507 SpSch Westtünnen e.V. 96,3 88,1 98,6 283,0

12 148 Lothar Rest  5507 SpSch Westtünnen e.V. 93,8 91,1 93,4 278,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

124 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 4 100,5 100,8 99,1 300,4

11 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 5 99,0 100,1 97,7 296,8



Bezirksmeisterschaft - T02 2022
19.02. - 20.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK-Gewehr 50m Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 13.02.2022 18:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 120 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle I 100,4 98,8 101,9 301,1

2 102 Thomas Pieper  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 97,2 94,4 97,3 288,9

3 121 André Hebert  5404 SGi Sandkuhle I 90,9 92,4 96,4 279,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

81 Philipp Berg  5706 KKSV Geseke e.V. 285,0



Bezirksmeisterschaft - T02 2022
19.02. - 20.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11

KK-Gewehr 50m Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 13.02.2022 18:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 99 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 97,0 100,3 96,9 294,2



Bezirksmeisterschaft - T02 2022
19.02. - 20.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 12.02.2022 18:32 Uhr Gesamt

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 1 921,0 Ringen

9 Peter Müller 310,7

7 Wilfried Becker 307,3

8 Hermann Holtkötter 303,0

2  5123 SC Bodelschwingh e.V. 2 907,8 Ringen

94 Wilfried Holtkötter 305,0

10 Andreas Gensmann 303,4

5 Hans-Joachim Klein 299,4

3  5603 SG Overberge e. V. 1 900,9 Ringen

46 Josef Stentrup 304,3

50 Hans Kosalla 300,9

52 Jörg Wrenger 295,7

4  5501 SGes Hamm e.V. 896,0 Ringen

138 Manfred Mell 301,9

136 Helge Bockholt 299,2

137 Dagmar Hülshoff 294,9

5  5603 SG Overberge e. V. 2 883,4 Ringen

47 Robert Heitmann 299,7

48 Heinz Böinghoff 295,1

51 Wolf-Karsten Mathes 288,6

6  5618 BSV Unna e.V. 880,7 Ringen

7  5403 SpSch Beckum II 867,2 Ringen

8  5310 SV Niederaden I 849,3 Ringen

9  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 595,9 Ringen

10  5404 SGi Sandkuhle II 572,6 Ringen

11  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 304,9 Ringen

12  5501 SGes Hamm e.V. 294,2 Ringen

13  5706 KKSV Geseke e.V. 1 0,0 Ringen



KK-Gewehr 50m Auflage Stand: 12.02.2022,18:32 Uhr    Seite: 2 1.41.70

13  5507 SpSch Westtünnen e.V. 0,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5123 SC Bodelschwingh e.V. 3 905,2 Ringen

 5123 SC Bodelschwingh e.V. 4 576,7 Ringen



Bezirksmeisterschaft - T02 2022
19.02. - 20.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 12.02.2022 18:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 4 Peter Braun  5123 SC Bodelschwingh e.V. 3 100,7 103,5 101,9 306,1

2 94 Wilfried Holtkötter  5123 SC Bodelschwingh e.V. 2 102,1 100,6 102,3 305,0

3 38 Oliver Merten  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 101,4 102,0 101,5 304,9

4 10 Andreas Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 2 99,2 103,3 100,9 303,4

5 98 Thomas Becker  5718 SSC Soest-Süd e.V. 1 101,1 99,9 100,7 301,7

6 5 Hans-Joachim Klein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 2 97,4 100,7 101,3 299,4

7 136 Helge Bockholt  5501 SGes Hamm e.V. 101,0 101,4 96,8 299,2

8 52 Jörg Wrenger  5603 SG Overberge e. V. 1 97,6 99,3 98,8 295,7

9 6 Wolfgang Neuber  5123 SC Bodelschwingh e.V. 3 99,0 99,1 97,4 295,5

10 118 Michael Hebert  5404 SGi Sandkuhle II 96,3 99,0 100,1 295,4

11 48 Heinz Böinghoff  5603 SG Overberge e. V. 2 96,7 100,0 98,4 295,1
12 31 Carsten Hausmann  5303 SV Lünen-Süd 99,0 94,5 100,1 293,6

13 77 Karsten Kahlfeld  5618 BSV Unna e.V. 94,1 97,5 97,9 289,5
14 45 Frank Armonat  5601 SV Kamen 95,4 97,2 96,7 289,3

15 122 Harald Roters  5405 SGes Neubeckum e.V. 96,6 94,2 97,7 288,5

16 3 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 92,4 94,6 97,3 284,3
17 12 Frank Wesselbaum  5123 SC Bodelschwingh e.V. 4 95,7 93,8 92,2 281,7

18 104 Andreas Wolter  5734 Südl SB Lippstadt e.V. 92,5 89,5 96,0 278,0

19 32 Martin Nolting  5310 SV Niederaden I 89,9 97,7 89,7 277,3
20 117 Peter Jörissen  5404 SGi Sandkuhle II 93,7 94,0 89,5 277,2

21 114 Ludger Duwentäster  5403 SpSch Beckum II 90,8 95,9 90,1 276,8



Bezirksmeisterschaft - T02 2022
19.02. - 20.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 12.02.2022 18:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 24 Stella Miedke  5224 PolSV Dortmund 103,5 103,1 101,5 308,1

2 30 Elke Schmidt  5302 SV Brambauer 100,4 100,6 100,2 301,2

3 137 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 96,7 100,6 97,6 294,9

4 16 Stephanie Schröder  5208 Nördl-Dortmunder SB 97,5 95,1 96,7 289,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

11 Ingeborg Konert  5123 SC Bodelschwingh e.V. 3 101,0 101,0 101,6 303,6



Bezirksmeisterschaft - T02 2022
19.02. - 20.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 12.02.2022 18:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 9 Peter Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 1 102,8 103,2 104,7 310,7

2 7 Wilfried Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 1 103,3 102,6 101,4 307,3

3 2 Andreas Wegener  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 101,5 101,8 103,4 306,7

4 46 Josef Stentrup  5603 SG Overberge e. V. 1 103,2 99,9 101,2 304,3

5 8 Hermann Holtkötter  5123 SC Bodelschwingh e.V. 1 100,8 101,4 100,8 303,0

6 138 Manfred Mell  5501 SGes Hamm e.V. 99,0 101,1 101,8 301,9

7 50 Hans Kosalla  5603 SG Overberge e. V. 1 98,2 100,8 101,9 300,9

8 123 Hans-Dieter Ventur  5405 SGes Neubeckum e.V. 100,2 100,8 99,9 300,9

9 47 Robert Heitmann  5603 SG Overberge e. V. 2 100,0 101,6 98,1 299,7

10 78 Joachim Wehner  5618 BSV Unna e.V. 98,9 99,0 99,7 297,6

11 113 Hubert Glinka  5403 SpSch Beckum II 97,3 99,4 100,6 297,3
12 139 Rüdiger Budde  5501 SGes Hamm e.V. 98,8 98,5 96,9 294,2

13 115 Martin Dallek  5403 SpSch Beckum II 97,4 99,3 96,4 293,1
14 29 Heinz-Joachim Stahl  5302 SV Brambauer 95,6 98,5 98,5 292,6

15 34 Ralf Weber  5310 SV Niederaden I 94,5 95,3 99,5 289,3

16 35 Jochen Greiwe  5316 SSV Südkirchen 95,2 98,1 95,9 289,2
17 51 Wolf-Karsten Mathes  5603 SG Overberge e. V. 2 95,7 95,6 97,3 288,6

18 33 Ralf Reifarth  5310 SV Niederaden I 97,4 95,1 90,2 282,7

19 36 Manfred Wenge  5316 SSV Südkirchen 96,1 93,3 90,6 280,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

14 Heinrich Konert  5123 SC Bodelschwingh e.V. 4 295,0



Bezirksmeisterschaft - T02 2022
19.02. - 20.02.2022     in LLZ, 44145 Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr 50m Auflage Senioren II weiblich Seite: 1

Stand: 12.02.2022 18:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 80 Petra Ehlert  5618 BSV Unna e.V. 99,4 95,8 98,4 293,6


